
Dnešní soupeř: TJ Klíčany

Náš dnešní soupeř hrál ještě v sezóně 2010/2011 IV. třídu na okrese Praha – východ. 
Potom však přišla série úspěchů a v letošní sezóně klíčanští vyhlížejí další úspěch. 
Právem patří k jasnému favoritu soutěže, vždyť v jejich kádru působí takový borec, ja-
kým je Jiří Jeslínek (33). Jeslínek má bohaté zkušenosti z nejvyšší české (Sparta Praha, 
Bohemians, Mladá Boleslav atd.)  ale také ukrajinské soutěže (Kryvbas). V sezóně 
2009/2010 v dresu Bohemians zaznamenal 7 ligových zásahů. O tom, že góly dávat 
nezapomněl se přesvědčila Vlašim B. Jeslínek se na výsledku 8:0 podílel pěti kousky. 
Klíčany ale nejsou jen Jeslínek, mládežnickými kategoriemi Sparty nebo Bohemians 
prošli další hráči našeho soupeře. Náš mladý tým složený z odchovanců a fotbalistů 
z regionu bude mít těžkou úlohu. Držte nám palce a fanděte! Děkujeme.

Dnešní zápas
SK Polaban Nymburk vs. 

TJ Klíčany 
Středa 1. 9. 2021, 

17:00 hodin 
Sportovní areál Veslák

Hlavní rozhodčí: 
 Radek Mrázek

Asistenti rozhodčího: 
Otto Kolář, Miloš Kaucký

1

Ročník 2021 / číslo 1  1. září 2021

Oslavy 80. výročí postupu do 1. ligy – po hřišti běhaly legendy, večer zahrál Crossband

V roce 1941 Polaban postoupil do 1. ligy a působil v ní tři 
sezóny. Na počest této slavné události jsme uspořádali 
oslavu s bohatým programem. Dopoledne se konaly sou-
těže pro děti, vrcholem byl zápas výběru Polabanu se Sigi 

týmem. Za hosty nastoupily legendy českého fotbalu jako 
Antonín Panenka, Ladislav Vízek, Ivan Hašek, Horst Siegl, 
Martin Frýdek nebo Jiří Novotný, ale také bývalí hokejový  
reprezentanti Jaroslav Bednář, Roman Červenka a Tomáš 



FC Sellier & Bellot Vlašim B – 
SK Polaban Nymburk 2:1
Branky: 42. a 47. Sogbo – 57. Bubla. 
Poločas: 1:0.
Polaban Nymburk: Plaček – Krumpholc, Čuřík, 
Mejzr (87. Herčík), Krušinský (66. Wiehl), Hobík 
(83. Hrdlička), Nepovím, Kotek (75. Vaníček), 
Drobný, Jarschel, Bubla.
 

Po karanténě opět naskočili do mistrov-
ských zápasů, na první body ale stále 
čekají. Fotbalisté Polabanu Nymburk ne-
zvládli souboj krajského přeboru na půdě 
rezervy Vlašimi a o jediný gól prohráli. 

Domácí fotbalisté vyhráli především 
díky dvěma trefám Sogba. Ten poprvé 
mířil do černého těsně před poločasem 

a podruhé hned po pauze. Polaban doká-
zal pouze snížit díky brance Bubly. Nutno 
však podotknout, že vlašimská rezerva 

měla o hodně více šancí než hostující 
mužstvo.

„Podali jsme bojovný výkon. Bohužel 
soupeř dal o gól víc a proto vyhrál,“ ule-
vil si po utkání jeden z nymburských tre-
nérů Zdeněk Doležal. „Domácí měli další 
šance, nás držel nad vodou Plaček. Smě-
rem dopředu nejsme efektivní a jeden 
gól nám na body nestačil. Jinak ale mu-
sím tým pochválit za bojovnost. Musíme 
být trpělivý a pořád se zlepšovat. Soupeř 
byl hratelný, ale my jsme udělali indivi-
duální chyby. Bojovali jsme, ale musíme 
přidat po fotbalové stránce, abychom 
mohli vyhrávat,“ má jasno kouč Doležal. 
(zdroj: nymbursky.deník.cz)

Bojovný výkon a jedna trefa nestačily. Polaban nebyl efektivní

(Foto Nymburský deník)

A - tým

trenér Lukáš Vlk

TJ Sokol Nespeky – 
SK POLABAN Nymburk 5:2
Branky: 25. a 72. Klauz (2. z PK), 36. Maršoun, 
90+2. Kučaba, 90+3. Hamajda – 39. Krušinský, 
49. Bubla. Poločas: 2:1.
Rozhodčí: Pejša Jakub – Svoboda Richard, Sandev 
Viktor. Poločas: 2:1, ČK 0:0, ŽK 1:1. Diváků 70
Polaban Nymburk: Plaček – Krumpholc, Čuřík, 
Mejzr (82. Kotek), Krušinský (86. Ouředník), 
Hobík, Nepovím, Jarschel, Wiehl, Vaníček, Bubla 
(74. Filip).

Start do nové sezony jsme si představo-
vali úplně jinak. Z hřiště Nespek si ve-
zeme pětigólovou nadílku. Výsledek je 
však pro oslabený první tým Polabanu 
dost krutý, poslední dvě branky jsme in-
kasovali v nastavení při hře vabank.

Na dva slepené góly v prvním poločase 
dokázal rychle reagovat Matěj Krušinský. 

Krátce po změně stran svitla naděje, když 
novic v dresu Polabanu Vojta Bubla vy-
rovnal. Zápas vypadal na dělbu bodů, ale 
klíčový okamžik nastal čtvrt hodiny před 
koncem. Domácí šli do vedení z pokuto-

vého kopu. Polaban vrhl 
vše do útoku. V nastave-
ném čase dokázaly Nespeky využít ote-
vřené obrany a vítězství pojistily dvěma 
góly.

„První půle byla z naší strany bojácná. 
Ale v závěru poločasu jsme snížili na dva 
jedna a začali jsme se probouzet. Po půli 
byla aktivita na naší straně a přišlo také 
vyrovnání. Měli jsme i další šance. Jenže 
pak přišla nesmyslná penalta a poslední 
dva góly jsme dostali až v úplném závěru, 
kdy jsme hráli vabank,“ vyprávěl po zá-
pase jeden z nymburských trenérů Lu-
káš Vlk. „S torzem mužstva, které jsme 
měli k dispozici, kdy nám během týdne 
vypadli čtyři hráči ze základu, by pro nás 
bod byl dobrý,“ zamyslel se kouč Vlk.

Vstup do nejvyšší krajské soutěže Polabanu nevyšel

(Foto Nymburský deník)

Vlasák. Fotbalovou všestrannost ukázal populární herec 
a bavič Jakub Kohák, který v první půlce hájil branku hostí, 
v druhém poločase nastoupil v útoku. Krásný, i když bohužel 

extrémně horký den, zakončil koncert skupiny Crossband, 
která na Vesláku pokřtila nový klip k písni Slunce s Evou De-
castelo v hlavní roli.



Po zvážení všech okolností 
(zejména finančních a sportovních) 
vstupuje A tým Polabanu do nového 
soutěžního ročníku jako účastník 
Středočeského krajského přeboru. 
Přípravu na nový ročník jsme zahájili 
8. 7. v domácích podmínkách. 
Áčko odehrálo celkem 6 přípravných 
utkání s těmito výsledky:

SK Benátky nad Jizerou – SK Polaban 1:0
FK Dobrovice – SK Polaban 4:2 
(Hobík, Bubla)
RMSK Nový Bydžov – SK Polaban 5:0
Mnichovohradišťský SK – SK Polaban 1:3 
(Kotek 2, Bartoš)
SK Polaban – TJ Sokol Luštěnice 4:0 
(Bubla 3, Vaníček)
TJ Sokol Žíželice – SK Polaban 0:7 
(Bartoš 3, Bubla 2, Novotný, Mejzr)

SK Polaban Nymburk A – rozpis zápasů podzim 2021
3. kolo Sobota 14.08.2021 17:00 TJ Sokol Nespeky – SK POLABAN Nymburk 5:2

4. kolo Neděle 22.08.2021 17:00 SK POLABAN Nymburk – TJ Klíčany 

5. kolo Sobota 28.08.2021 17:00 FC Sellier & Bellot Vlašim "B"  – SK POLABAN  2:1

6. kolo Sobota 04.09.2021 17:00 Povltavská FA "B" – SK POLABAN Nymburk  

7. kolo Neděle 12.09.2021 17:00 SK POLABAN Nymburk – FK Kosoř  

8. kolo Neděle 19.09.2021 16:30 TK Slovan Lysá nad Labem – SK POLABAN  

9. kolo Neděle 26.09.2021 16:30 SK POLABAN Nymburk – FK Komárov  

15. kolo Úterý 28.09.2021 16:30 SK POLABAN Nymburk – FC VELIM  

10. kolo Sobota 02.10.2021 16:00 SK Posázavan Poříčí n. S. – SK POLABAN Nymburk  

11. kolo Neděle 10.10.2021 16:00 SK POLABAN Nymburk – TJ SK Hřebeč  

12. kolo Sobota 16.10.2021 15:30 FK Bohemia Poděbrady – SK POLABAN Nymburk  

13. kolo Neděle 24.10.2021 15:30 SK POLABAN Nymburk – AFK Tuchlovice  

14. kolo Neděle 31.10.2021 14:00 SK Lhota – SK POLABAN Nymburk  

1. kolo Sobota 06.11.2021 14:00 FK Dobrovice – SK POLABAN Nymburk  

2. kolo Neděle 14.11.2021 14:00 SK POLABAN Nymburk – SK Český Brod z.s. "B"  

B - tým

Hodnocení přípravného 
období

Soupiska A týmu Polabanu pro 
podzimní část sezóny 2021/2022
Brankáři                                ročník
Petrovič Bogdan                    1994
Plaček Petr                             1998
                                              
Obránci:                                
Čuřík Martin                          1996
Drobný Ondřej                      1999
Herčík Vojtěch                      1994
Krumpholc Marek                 1995
Mejzr Patrik      1996
Novotný Roman                     1997
Ouředník Michal 2002
 
Záložníci:                        
Hobík Petr  1999
Hrdlička Tomáš  2003
Jarschel Roman  2002
Kotek Michal  1994
Krušínský Matěj               2001
Landyš Dominik  2001
Nepovím Luboš               1994
Wiehl Daniel                      2003
 
Útočníci: 
Bartoš Jan  2002
Bubla Vojtěch  2000
Vaníček Lukáš  2000

Krajský přebor – tabulka 

Změny v kádru A týmu
Odchody: Tomáš Svoboda – SK Sokoleč
Martin Škarecký – ukončil aktivní činnost
Martin Dudla – FC Horky nad Jizerou
Tomáš Dudla – Červené Janovice
David Kožurik – TJ Slavoj Vrdy

Příchody: Martin Čuřík – SK Český Brod
Vojtěch Bubla – Všechlapy
Krumpholc Marek – B dospělých
Roman Jarschel – dorost
Jan Bartoš – dorost
Daniel Wiehl – dorost
Tomáš Hrdlička – dorost
Michal Ouředník – dorost

SK Polaban Nymburk B – rozpis zápasů podzim 2021
4. kolo Neděle 22.08.2021 17:00 SK Městec Králové B – Polaban Nymburk B  0:7

5. kolo Neděle 29.08.2021 17:00 Polaban Nymburk B – Bohemia Poděbrady B 2:0 

6. kolo Neděle 05.09.2021 17:00 Polaban Nymburk B – Sokol Kostomlaty n.L.  

7. kolo Sobota 11.09.2021 17:00 Sokol Tatce A - Polaban Nymburk B  

8. kolo Neděle 19.09.2021 16:30 Polaban Nymburk B – FK Loučeň  

9. kolo Sobota 25.09.2021 16:30 TJ Hrubý Jeseník A - Polaban Nymburk B  

10. kolo Neděle 03.10.2021 16:00 Polaban Nymburk B – TJ Předhradí  

11. kolo Sobota 09.10.2021 16:00 Sokol Všejany – Polaban Nymburk B  

12. kolo Neděle 17.10.2021 15:30 Polaban Nymburk B – Sokol Přerov n.L.  

13. kolo Sobota 23.10.2021 14:30 SK Kostelní Lhota – Polaban Nymburk B  

2. kolo Sobota 30.10.2021 14:00 Sokol Třebestovice – Polaban Nymburk B  

1. kolo Neděle 07.11.2021 14:00 Polaban Nymburk B – Sokol Kněžice  

3. kolo Neděle 14.11.2021 13:30 Polaban Nymburk B – Čechie Vykáň  trenér Radek Hanuš



© SK Polaban Nymburk 
www.polaban-nymburk.cz

Nad Elektrárnou 1177/29, 
288 02 Nymburk, IČ: 26673801

Registrace 
nového člena

Nymburský Deník psal o soustředění mládežnických týmů

Přes šedesát dětí, malých fotbalových nadějí Polabanu 
Nymburk, vyrazilo na týdenní soustředění. Tým z okres-
ního města tak připravuje fotbalisty na nadcházející start 
krajských i okresních soutěží. „Máme tu děti v devíti vě - 
kových kategoriích,“ prozradil předseda Polabanu Patrik 
Fiferna.

Fotbalisté obsadili kemp v Horním Bradle na Pardubicku 
nedaleko vodní nádrže Seč, kde mají zázemí na vysoké 
úrovni. „Kromě několika travnatých ploch jsou tu i nohejba-
lové kurty, bazén, ale i wellness centrum. Je zde i kvalitní 
stravování. Všichni jsou z toho nadšení,“ povídal Fiferna.

To, že na jedno soustředění jely desítky dětí od minipří-
pravky po žáky má svůj důvod. „Je tu obrovská šance, že se 
mezi sebou poznají fotbalisté napříč kategoriemi. Díky tomu 

pak k sobě mají blíž. Pro děti je úžasné, že kromě dvoufázo-
vých tréninků tady mají i mnoho další zábavy,“ říká předseda 
Polabanu. „Také jsem si všiml, že když mají navečer volný pro-
gram, nakonec si kolikrát vezmou míč a jdou si zase kopat,“ 
směje se Fiferna, se kterým na soustředění vyrazilo hned  
11 trenérů mládeže.

O svých plánech na rozvoj klubu vyprávěl i místopředse-
dovi OFS Nymburk Tomáši Koníčkovi, kterému předal vý-
roční zprávu a také ho pozval na návštěvu kempu, aby mu 
ukázal, jak nyní Polaban funguje. „Byl jsem se jeden den 
podívat a je skvělé sledovat, jak je jeden z našich největších 
okresních klubů na vzestupu. Společné soustředění něko-
lika kategorií může být inspirující i pro ostatní kluby. Z plánů 
Polabanu jsem nadšený,“ řekl Koníček.

Výroční zpráva SK Polaban 
Nymburk za rok 2020

Akce Můj první gól Příměstský tábor na Polabanu

SK Polaban Nymburk počínaje rokem  
2020 pravidelně zveřejňuje všechny dů-
ležité informace ve výroční zprávě. Na  
https://polaban-nymburk.cz/wp-con-
tent/uploads/2021/08/Vyrocka_Polaban.
pdf se lze podívat na sportovní výsled - 
ky, vize, cíle, hospodaření, dění v klubu 
a další podstatné údaje.

17. června se v Areál Veslák uskutečnila 
sportovní akce Můj první gól. Organizá-
toři z SK Polaban Nymburk pozvali děti 
z nymburských škol a školek. Všichni se 
s chutí zapojili do sportování, vyzkoušeli 
si nejrůznější disciplíny a hlavně si zahráli  
fotbal. Doufáme, že tato akce přivede k po- 
hybu další děti. 

Přes sedmdesát dětí se zúčastnilo Pří-
městského všesportovního tábora na  
Polabanu. Děti měly možnost si, kromě 
obvyklých aktivit v areálu Veslák, zahrát 
basket s reprezentantem a hráčem ERA 
Basketball Nymburk Jakubem Tůmou, 
vyzkoušet si základní gymnastické cviky, 
seznámit se s prací psovodů Policie ČR, 
vyzkoušet si japonském bojovém umění 
šermu Chanbara s medailistou z mistrov-
ství Evropy Luďkem Kastnerem, navštívit 
Policejní ředitelství v Nymburce, vyzkou-
šet si atletický trénink s 32násobnou mis-
tryní ČR Helenou Jiranovou, seznámit se 
s instruktorem Kyusho Karate Czech Re-
public Zdeňkem Dvořákem, zahrát si fotbal 
s Matějem Vlkem z Mladé Boleslavi nebo 
se projet po Labi s Poříční policií. 


